Pengadilan didirikan dalam rangka memisahkan lembaga yudikatif

dengan lembaga eksekutif. Untuk menjaga keamanan dan ketertiban, jawatan

kepolisian dibentuk. Demikian pula jawatan pekerjaan umum. Umar juga

mendirikan Bait al-Mal, menempa mata uang, dan membuat tahun hijiah.

Umar memerintah selama sepuluh tahun (13-23 H/634-644 M). Masa

jabatannya berakhir dengan kematian. Dia dibunuh oleh seorang majusi,

budak dari Persia bernama Abu Lu'lu'ah. Untuk menentukan penggantinya,

Umar tidak menempuh jalan yang dilakukan Abu Bakar. Dia menunjuk enam

orang sahabat dan meminta kepada mereka untuk memilih salah seorang di

tanggal 20 ramadhan 40 H (660 M), Ali terbunuh oleh salah seorang anggota

Khawarij yaitu Abdullah bin Muljam.

Kesimpulan prestasi Khalifah Ali Bin Abi Thalib adalah

a. Mengganti pejabat yang kurang cakap

b. Membenahi keuangan Negara (Baitul Mal)

c. Memajukan bidang ilmu bahasa

d. Bidang pembangunan kota

Pertemuan keempat: